INDEX.

420. a
iter iustum est
erit iustum alio
536. c
est, pium, rigoro-
deratum. 577. b
o communiter
& modo vè-
ibid. b
a solutio. 578. b
periculum per-
577. c
ditoris, sed
578. c
& copia em-
ugent & mi-
576. c & 577. a
ens quis non
578. c
erudine legiti-
M. 480. b Pri-
a. 491. b
rationem vel
caussa retocac-
772. b
tra ius comu-
quopiam quod
i debet. 191. c
a. ibi. c
clinans ad in-
fessionis pecu-
573. b
ortalis, & que-
litas fame re-
mortale. 428. c
ad finem lu-
se ad id occa-
ntetur. 167. b
tans vel im-
t ea vi defen-
ens ad Sarra-
761. c
od est morta-
& de veniali,
166. a
nti quatenus
ibid. b
ortale est om-
ia, etiam nu-
tabilis, quam
n enervavit.
a principalis
nific se abs-
animus, non
obligat.

obligat. ibid. b
Promissio simplex conferendi, vel resti-
tuendi alicui benecium, non est confi-
dentia, sed non obligat. 613. c
Promissio reciproca ob futurum ali-
quem euentum dandi aliquid quando li-
cita. 461. c & 462. a
Propinans mulieri aut viro potum quo
eis generandi facultas impediatur non
est Irregularis. 855. b
Propositum faciendi aliquid boni abs-
que animo scriptum obligandi non obli-
gat. 165. a
Propositum ingrediendi religionem
absque promissione non efficit votum.
ibid. c
Propositum faciendi aliquid censetur
esse prohibitum, simul atque illud factum
vetitum fuit. 251. b
Propositum habendi copulam, & dese-
ctatio morosa in ea sunt P. M. 257. c
Propositum nocendi alicui vel damnum
inferendi non obligat ad restitutionem.
318. b
Propositum conferendi beneficium
multum differt ab ipsius collatione.
319. b
Propositum restituendi damnificatio
non excusat a peccato, quod admittitur
damnificando aliena invito domino.
347. b
Propositum quod requiritur ad in-
currendam excommunicationem Bullæ
contra vexantes Romipetas quale sit.
764. c
Protestatio que facta contraria est, ni-
hil prodest. 540. b
Protestatio que fit in causa sanguinis,
ad vitandum irregularitatem fieri debet
ex animo. 857. b
Proxenetæ vsurarum quando peccant
petendo sub vsuris. 408. a
Proxenetæ aliquid ad vendendum acci-
piens, & sibi partem retinens quando
peccat. 584. b
Proximum videns in ea necessitate, a
qua nisi ipse subueniat liberari non po-
test, sub poena peccati ad eum liberandum
obligatur. 211. b
Proximum non diligens amore chari-
tatis vel humano quando debet, peccat.
219. a Eum a communione orationum
separans, vel ad subueniendum animum
non habens. ibid. c
Proximum non reprehendens vel de-

nuntians cum debet peccat. 220. b
Proximi salutem negligens, adeo vt id
faciat quod cum ad mortale inducat, P.
M. 223. a
Proximi vitam quandoque plus tene-
mur diligere, quam fortunas nostras.
234. b
Proximi peccatum, qui cum potest, non
impedit, peccat mortaliter, quod multis
probat. 638. a
Proximi damnum qui potest impedire
& non impedit, P. M. ibid. b
Proximi mala impedire tenemur, etiam
quæ ille vitare potest si vult, modo talia
sint quibus ipse consentire non possit.
639. a Peccatum proximi impedire cum
sub peccato tenemur, tria necesse est con-
currere, & que sint illa, ibid. b Cum quis
ex malitia, non ex fragilitate peccat, tunc
non tenetur quis eius peccatum impe-
dire. ibid. c
Proximo qui desiderat, vt ille peccatum
mortale, vel damnationem aternam in-
currat, P. M. 200. b
Proximi omnes in quarto præcepto cõ-
prehenduntur. 208. a Prudentia carnis est
*virtus inclinans ad quærendum bonum
apparente & non existens, per bonum, vel mala
media* 576. a Prudentia veræ duo vitia
sunt contraria, prudentia carnis, & astu-
tia, ibi. a Prudentia vera est *virtus que in-
clinat ad quærendum vera bona per vere
bona media* ibi. a
Publicum est quod patet omnibus, & est
triplex: notorium, famosum, & manife-
stum, & quid sit horum quodlibet. 875. b
Publici conuentus in bonum finem
instituti licet in eis multi peccent,
iusti & boni sunt. 251. c Puer habe-
re discretionem quando dicendus sit.
481. c
Pueri in articulo mortis nisi sint iudi-
cio admodum puerili communicare de-
bent. 491. c in Purgatorio existentibus
profunt suffragia a peccatoribus facta.
82. a in Purgatorio animæ non deti-
nentur quousque eorum debita soluan-
tur. ibid. b
Pufflanimitate qua fugimus ardua quis
peccat mortaliter. 623. c
Puteum fodiens in suo, si venas aquarum
in alterius puteum fluens abscondat,
non peccat, modo id animo malo non
faciat. 405. b, c Nec tenetur vicino de
damno. ibid.
P p p s Piraticam

INDEX.

Piraticam exercentium naufragorum bona occupantis esse possunt. 335. c
 Piratę qui proprie dicantur. ibi. c Piratę & latrones Missam audiētes prospera sibi cuncta euentura superstitione putāt. 759. a

Q

Qvestus turpis reliquiarum quis est, & quod peccatum sit. 363. a
 Qualitas verbo adiuncta intelligenda est secundum tempus verbi. 475. c

R

Rancor bonus est, qui nascitur ex ira qua quis appetit ut castigetur delictum per iudicem. 200. a
 Rancor malus est vna ex filiabus accidit. ibid. Rancor filia accidit est quo indignamur in bene monentes. 623. c
 Rapina grauius peccatum quam furtum, & obligat ad restitutionem honoris. 333. c
 Raptus est impedimentum impediens matrimonium, & dirimes quamdiu rapta in potestate raptoris manserit. 537. b
 Rationi subdantur vires concupiscibilis & irascibilis. 13. c
 Ratum & gratum habens, quod alter suo nomine alteri nocuit, P. M. 349. c
 Ratihabitio equi pollet mandato, ibi. b
Ratihabitio non est dubium, deiecit, qui mandauit vel ratum habuit. 350. a
 Ratihabitio non solum habet vim augendi peccatum, sed etiam faciendi incidere quem in poenam. ibid. b Ratiicans delictum suo nomine factum est puniendus poena, sed extraordinaria. ib. c
 Ratiicans clerici percussorem, si eius nomine facta sit, excommunicatur. 776. a
 Ratiicans rem suo nomine acceptam fingitur accepisse. ibi. b
 Ratihabitio mandato comparatur duobus concurrentibus. 859. c
 Ratiicans deformationem suo nomine factam, est irregularis, si eam antequam fieret mandare poterat. 859. b
 Reatus peccati est obligatio nata ex peccato ad poenam subeundam. 44. b
 Vel status rei criminis apud I. C. qui accusatus est, & apud reos receptus. ibi. b
 Reatus duplex est, vnus ad mortale, & alius ad veniale. ibid. b

Vel triplex secundum triplicem ordinem, quem peccator offendit, ad triplicem poenam obligans. ibi. c
 Reconciliatio ecclesie a quo, & quomodo fieri debeat. 876. a
 Referre qui omittit omnia sua ad Deum, tempore quo debet, peccat. 138. c
 Referri potest ad Deum quicquid non est peccatum. 179. b
 Regularis petens licentiam transeundi ad arctiorem regulam, ea non obrenia habetur pro licentia domato. 885. b
 Regularis semel presentatus ad audiendas confessiones non indiget noua presentatione, etiamsi dicecesim exierit. 886. a
 Haberi possunt pro presentatis si episcopi voluerint, ibid. b Regularis vllus, neque etiam canonicus testari volens est absoluentus, neque in sacro loco sepeliendus. 883. a
 Potest tamen rogare suum superiorem, ut hoc vel illud de suis rebus faciat, ibi. b
 Regularis beneficiarij impensa que iusta & que non. 331. c
 Religio est virtus impellens hominem ad honorandum colendumque Deum tanquam primum principium nostrum a quo sumus, & in quem viuimus. 206. c
 ad Religionem spectant tria prima precepta decalogi, quantum ad pietatem & obseruantiam. ib. b
 Religiosus quis non seruans interdictum Ecclesie matris excommunicatur. 800. a
 Religiosus adiens curiam ad nocendum prelato vel monasterio excommunicatur. 806. b
 Religiosus concionando prelati detrahens, P. M. 710. c Et decimarum solutio- dem dissuadens est excommunicatus, 711. a de Religiosis concionatoribus Tridenti statuta. ibi. b
 Religiosus temere habitum relinquere quando dicitur. 800. a, b
 Habitum occultum gestare religiosus non decet. 801. a Religiosus pretendens se vi vel metu religionem ingressum, audiri non debet, nisi intra quinquennium. ibid. b
 Adire non potest studia sine licentia prelati. ibidem, c Religiosi habentes priuilegia quos confratres suos ad diuina possuntmittere tempore interdicti. 832. a Religiosi presentati ordinarij ad audiendas confessiones, si sine iusta

iusta cau-
 confessioni
 885. b
 Religio
 grediend
 dit ingre
 Religio
 non satis
 quam vel
 vnam no
 qui voue
 obligand
 nec eam
 Sed si no
 ducat, no
 vandam
 Religio
 profiteri
 grediend
 Religio
 bandum
 cat.
 Religio
 gredi, &
 netur pri
 Religio
 qui vouit
 rere, no
 limitauit
 Ad ingre
 ratio cur
 Quis ar
 cipiendu
 Religio
 ea qua
 ibid. b
 obseruan
 tur, excu
 Religio
 tis ingre
 Religio
 potest, n
 Religio
 cuntur.
 Valida
 resistitur
 Religio
 modo p
 secundi a
 impetra
 Religio
 tum cast
 Religio
 ab episc
 seruand

INDEX.

triplicem ordi-
ndit, ad tripli-
ibi. c
a quo, & quo-
876. a
nia sua ad Deū,
at. 138. c
m quicquid non
179. b
tiam transeun-
ea non obreia
885. b
entatus ad au-
m indiget noua
licecein exierit.
sentatis si epis-
gulacis vllus, ne-
itari volens est
sacro loco sepe-
888. a
um superiorem,
bus faciat, ibi. b
pena quæ iusta
331. c
mens hominem
umque Deum
ium nostrum à
iimus. 206. c
tria prima pre-
ad pietatem &
ib. b
ans interdictū
unicatur. 300. a
an ad nocendū
communicatur.
prelatis detra-
narum solutio-
omunicatus,
natoribus Tri-
ibi. b
tum relinquere
800. a, b
stare religiosos
sus pretendens
a ingressum, au-
quinquennium.
a sine licentia
giost habentes
es suos ad di-
tempore inter-
sententi ordi-
fessiones, si sine
iusta

iusta causa non admittantur, possunt
confessiones audire ac si admissi essent.
885. b
Religionem ingredi vouens, laxam in-
grediendo non satisfacit, & si eam inten-
dit ingredi nullum est votum. 174. c
Religionem ingredi vouens in genere
non satisfacit, si non recipiatur in eam
quam vellet ingredi, sed qui restrinxit ad
vnam non obligatur ad aliam. 175. a Et
qui vouet religionem ingredi animo se
obligandi ad seruandam continentiam,
nec eam seruat, peccat. ibid. b
Sed si non eo fuit animo, & post vxorem
ducit, non tenetur ad continentiam ser-
uandam ex sua parte. ibid. c
Religionem qui vouit ingredi, & in ea
profiteri magis obligatur, quam qui in-
grediendi solum votum habet. 176. a
Religionem qui vouit ingredi ad pro-
bandum satisfacit ingrediendo licet ex-
cat. ibid. b
Religionem strictiorem qui vouit in-
gredi, & laxiorem ingreditur quando te-
netur priorem intrare. ibi. c
Religionem aliquam sine limitatione
qui vouit ingredi, tenetur multas qua-
rere, non autem qui votum ad aliquam
limitauit. ib. c & 177. a
Ad ingrediendam religionem delibe-
ratio cur non sit instituenda. 185. c
Quis animus ingressuro religionem cō-
cipiendus. 178. a
Religionem professus non obseruans
ea quæ sunt religionis substantialia P. M.
ibid. b Alia quæ sunt accidentaria non
obseruans, si communiter non obseruan-
tur, excusatur. ibi. c
Religionem vouens generaliter à mul-
tis ingressum petere tenetur. 182. c
Religiosorum vota superior irritare
potest, non autem nouitiorum. 185. b
Religiosorum vota quare inualida di-
cuntur. 186. a
Valida sunt quandiu eis à superiore nō
resistitur. ibid. b
Religiosus ordinis mendicantium quo-
modo peccet dum dispensationem tran-
seundi ad ordinem non mendicantium
impetrat. 188. b
Religionis votum minus est quam vo-
tum castitatis, vel certe æquale. 199. b
Religiosi quamuis exempti dies festos
ab episcopo indictos in suo episcopatu
seruando. 200. a

Religiosus etiam professus quando te-
netur egredi monasterio vt parentibus
subueniat. 213. b
Religionis ad ingressum compellentes
excommunicantur. 215. a
Religio nulla hereditatis incapax præ-
ter Capucinatorum & Minorum obser-
uantium. 275. a
Religiosum quis laudans vituperet.
433. b Religiosus suæ infamiae non resi-
stens vt peccat. 453. b
Religiosus potest iuste gaudere quod
pretium modiorum tritici creuerit, qui
sibi à suo abbate assignatur. 463. c
Religiosus D. Benedicti semel in men-
se communicare tenetur. 437. c
Ad religionem inducere, in qua non
seruatur obseruantia regularis, peccatum
est. 174. a
Vouere ingredi eam nulli suadendum.
ibid. b
Religiosus non potest audire confes-
siones nisi in articulo mortis, sine supe-
rioris licentia. 90. b
Quod intelligendum est, vt ibi habe-
tur. ibid. c
Habet suum velle & nolle in multis.
91. a
Religiosi aliorum religiosorum audire
confessiones possunt, & confiteri secula-
ribus idoneis. ibid. b
Religiosi ex obedientia audientes con-
fessiones vt peccant vel non. 92. b
Religiosus quando tenetur personæ
suæ circumstantiam confiteri vel non.
102. c
A religione retrahens eum qui propo-
situm ingrediendi habet, vel iam ingres-
sus est, peccat, sed non tenetur ipse in-
gredi. 173. a
Nisi hoc fiat bona intentione. 174. a
Reliquias falsas, vel miracula falsa vē-
ditans, P. M. 147. b
Reliquias sanctorum vana aliqua su-
perscriptione ductus gestans, P. M. 150. b
Reliquias falsas aut veras turpis quæ-
ritus gratia, aut nouas ab episcopo non
approbatas proferens peccat. 363. a
Remiges in classe Saracenorum con-
tra Christianos verberibus adacti remi-
gantes peccant mortaliter, & non sunt
excommunicati, non possunt absolui à
confessarijs nisi amplius non remigare
proponant. 763. c
Remigantes sponte contra alios
infideles

INDEX.

- infideles non peccant, nec excommunicantur. ibid. c
- Remissio debiti sine rei solvenda presentia ad restitutionem sufficit. 305. b
- Renuntiatio beneficij per simoniam realem facta nulla, nec renuntians non perdit illud. 600. a
- Renuntiatio facta in fauorem alterius est simoniaca, nisi fieret in manibus Papae. 603. b
- Renuntiatio beneficiorum facta in fauorem propinquorum, qua minus dignis conferuntur beneficia postpositis dignioribus est P. M. 604. a
- Renuntiatio beneficij in manibus superioris facta ea intentione vt conferatur alicui cognato renuntiantis nō est simoniaca. 603. c Renūtiare velle cum pacto vel modo vt detur illi vel illi etiam si nulla sequatur renuntiatio simonia mortalis est. 604. b
- Renuntians beneficium minoris valoris, reddens pecuniam vel annuam pensionem alteri, qui ei cedit maius beneficium est simoniacus. 589. a
- Renuntiatarij qui promittunt renuntiandi pensionem si Papae placuerit, si eā exequantur ante Papae beneplacitum peccant. 603. c Renuntiato virtute mandati facta, qua post renuntiationem ordinarius rogatur, vt conferat illi vel illi libere est licita. 604. a
- Renuntians beneficio cooptari potest in collegio vbi soli pauperes recipiuntur. 340. c
- Represalias ad clericos extendentes excommunicantur. 803. b
- Represalias concedere vel extendere quorum sit. ibi. c
- Represalias contra bona alienius clerici propter sibi debita concedens non est excommunicatus. ibid. c
- Represalia propter debita clerici non possunt concedi contra bona alterius clerici eiusdem episcopatus. ibid. c
- Reservatio censuræ hæreticos in quo sit maior alijs. 891. c
- Reservare aliquem casum non licere episcopis asserens est hæreticus. 879. c & 880. a
- Residentiam personalem iure communi omne beneficium exigit, licet de consuetudine & statuto multa non requirant. 700. c
- de Residentia beneficiariorum in suis beneficijs Tridenti definita. 701. c
- Residentia in beneficijs curam animarum habentibus est de iure diuino. 702. b
- Restitutio que facienda ei, qui in bonis animi proximum damnificauit. 222. c & 223. a
- Restituere is tenetur bona anima, qui vi, dolo, aut fraude ad peccandum induxit. ibi. b
- Restitutio facienda nulla est ob cædem hominis liberi. 247. a
- Restitutio est facienda impensarum & stipendiorum, que sanus lucrificasset, homini libero vulnerato. ibid. c
- Item eorum impensarum, que is qui occisus est in se medicando fecit, & in funere, & in damno liberorum.
- Restituere tenetur percussor, sicut & homicida, & impensas, & damna que fecit, & per totam vitam faciet vulneratus, si iniuste occidit, vel percussit, vel vulnerauit. 249. b
- Restituere nemo tenetur bona inferioris ordinis cum iactura bonorum altioris. 247. b
- Restituere non obligant peccata solius voluntatis. 278. b
- Restitutio est actus iustitiæ specialis commutatiue, quo redditur alteri quod suum est, vel quod ei debetur lege vera iustitiæ, formaliter vel virtualiter, de bonis animi, corporis, honoris vel iustitiæ. 282. b Restitutiones sunt condonationes & alix satisfactiones virtualiter. 284. c & 285. a
- Restituere rem alienam subreptam tenetur fur, vel ipsius pretium, siue ea perierit, siue non. 284. b
- Restituere quid teneatur patri, qui virginem deflorauit. 263. b
- Restituere tenetur quisquis habet rem alienam, sed alio modo si eā habuit bona fide, & alio si mala. 285. a, b
- Restituendi necessitas ex transgressione legum veræ & specialis iustitiæ nascitur. 285. b
- Restituere tenetur ille, qui rem alienam tenet, vel aliquid lege iustitiæ specialis vere debet. 288. a
- Quod postea multis sigillatim docetur. ibi. b, c
- Restituendum est regulariter id ipsum quod acceptum est, vel quod debetur. 290. b

Et si

INDEX.

nita. 701. c
 eius curam ani-
 de iure diuino.
 la ei, qui in bo-
 nificauit. 222. c
 bona anima, qui
 eecandum indu-
 ibi. b
 illa est ob cedem
 247. a
 impensarum &
 lucrificasset, ho-
 ibid. c
 um, qui is qui
 do fecit, & in
 rorum.
 cussor, sicut &
 damna que fe-
 ciet vulneratus,
 ulsit, vel vulne-
 249. b
 etur bona infe-
 ra bonorum al-
 247. b
 at peccata solius
 278. b
 itie specialis co-
 alteri quod suum
 ge vera iustitie,
 de bonis animi,
 282. b Restitu-
 es & alia satis-
 284. c & 285. a
 subreptam ten-
 ture, siue ea pe-
 284. b
 at patri, qui vir-
 263. b
 quis habet rem
 ea habuit bo-
 285. a, b
 ex transgressio-
 iusticia nasci-
 285. b
 ni rem alienam
 iusticia specialis
 288. a
 latim docetur.
 ariter id ipsum
 quod debetur.
 Et si

Et si res fructifera est, fructus & emo-
 lumenta. ibid. c
 Restituendum est tantum, si res certa
 est, quanti res valet, si incerta, arbitrio bo-
 ni viri. 291. c
 Restituenda est res aliena regulari-
 ter domino absoluto aut dispensatori.
 293. a
 Nisi sit furiosus vel prodigus, & pra-
 latus bonorum Ecclesia dissipator, vel
 is ignoratur, vel nimis remotus est, ibi-
 dem. c
 Restitutio que non est facienda alicui
 certa personae, sed pauperibus, non debet
 ex precepto, sed ex consilio. 294. c &
 295. a
 Restitutio facienda est, ubi solutio fieri
 debet, & ita ubi res sit est, quando restitui-
 tio est facienda. 304. c
 Restituere est *rem in primo statu repo-
 nere.* 305. a
 Restitutio occulta esse debet si deli-
 ctum occultum est. ibid. b
 Restitutio etiam est *debiti remissio ex
 condonatio.* ibi. c
 In restitutione nullus ordo seruandus
 quando suppetit vnde omnibus soluitur.
 306. b
 Cum autem non suppetit, vnde omni-
 bus soluitur, quis ordo seruandus ex Bal-
 do. ibi. c
 Restitutio facienda est statim. 310. a
 Restitutionis impotentia a statim re-
 stituendo excusat. ibi. c
 Restituere commode quis non posse
 dicitur. ibid. c
 Restituere statim non tenetur, qui non
 possit decenter pro ratione sui status vi-
 uere. 314. c
 Nec quando ex restitutione damnum
 redundaret. 315. a
 Restitutio in ludo acquiritorum que
 necessaria, & que non. 462. b
 pro Restitutione que compensatio in
 ludo valeat, & que non. ibi. c
 Restituere iudex iniuste iudicans quan-
 do & quomodo tenetur. 648. a, b
 Restitutio fructuum beneficij ab his
 qui horas non recitarunt, quibus facien-
 da. 703. c & 704. a
 Restitutio non statim facienda quan-
 do mortalia peccata, si ea fiat, euentura
 sunt. 315. b
 Restituere qui potest totum, & non vult
 nisi partem, non est absoluendus. 316. a

Restituere potens, si id solum te-
 stamento faciat, non discedit secutus.
 ibid. b
 Restituere non tenetur ius ad rem im-
 pediens tantum, quantum si ius in re eri-
 puisset. 318. a
 In mora restituendi quis esse dicatur.
 324. a
 Restitutio non obligat ad danda bona
 altioris ordinis pro bonis que sunt or-
 dinis inferioris. 325. c
 Ad restitutionem non obligatur qui si-
 ne amissione fame non potest restituere.
 326. c
 Restitutio bonorum incertorum pau-
 peribus facienda est. 329. c & 330. a
 Restituenda non sunt capta omnino
 pro derelictis habita. 335. b
 Restitutio eorum qui simulans se esse
 pauperem acquisiuit, facienda est Deo.
 339. b
 Restituere quid teneatur, qui cum alijs
 damnum aliquod intulit. 349. b
 Restituere tenetur, qui procurat ne a
 alijs debita soluantur, vel suum cuique
 tollatur. ibid. c
 Restituere testis tenetur ob testimo-
 nium, & iudex ob sententiam latam ac-
 ceptam. 298. a
 ad Restitutionem nulli ita tenetur ac
 delinquens. 288. b
 Restituere quis teneatur confessarius
 negligens. 289. b
 Restituere damnum, quod fera, quas
 venari non licet predijs alienis faciunt,
 domini venandi tenentur. 345. b
 ad Restitutionem non obligat pecca-
 tum mentale tantum. 382. b
 Restituere tenetur vsuras vsurarius, v-
 xor, liberi & alij. 411. a
 Restituendum est bonum fame, quod
 & probatur. 442. c
 Famam qui ob vite periculum resti-
 tuere non potest, eam compensare tene-
 tur. 445. a
 Restituere non tenetur nocere volens
 noxa non secuta. ibi. b
 Restituere tenetur qui immodice lau-
 dando alium, alterius famam notabiliter
 extenuat. ibid. c
 Restitutio fame de peccato vero & oc-
 culto quomodo facienda. 444. c
 Restitutio fame ab infamato condem-
 nari potest. ibid. c
 Restitutiqnem fame que causa impe-

INDEX.

- impediant. 445. b
 Qui ad famam restitutionem non tenentur. 447. b
 Restitui cur non debeat damnum ob elemosynam denegatam consecutum. 627. b
 Restituendum est quod male accipitur, sed non male datur. 296. a, b
 Restituere magis tenetur, qui accepit pro eo quod debet facere, quam qui accipit pro eo quod non debet facere. 295. c
 Reuelare aliorum peccata occulta in visitationibus quando sit P. M. 453. b
 Retrouendendi pactum minuit de pretio. 587. b
 Reus iniustam litem defendendam suscipiens aut prosequens, vel iuridice interrogatus non respondens, peccat mortaliter. 657. a
 Reus negans veritatem iudici competenti eum interroganti cur peccet mortaliter. 430. b
 Reus negans veritatem secundum ordinem iuris, & reuelans contra iuris ordinem, peccat mortaliter. 452. a
 Et quae sint ut iuridice interrogetur necessaria. ibi. a
 Rei quos socios detegere debeant, & quos non. ibid. b, c
 Rei ad socios reuelandos non torquendi. 453. a
 Reus non tenetur confiteri delictum ob quod ad mortem ducitur, si illud antea negauerit. 653. c
 Appellationem iustae sententiae interponens, P. M. ibid. c
 Reus non tenetur reddere famam accusanti, qui eum vere de crimine quod ipse negauit accusauit. 442. b
 Rex regna, & dominia iniuste quarrens, vel quaesita non restituens, peccat mortaliter. 640. b
 Regis laborum finis est Deus. ibi. b
 Rex iuste possessa iniuste gubernans peccat mortaliter. ibi. c
 Et per incuriam non providens rebus statui suo, & sibi necessarijs, ibid. c
 Et pecunias non coaceruans, vel eas iniuste congerens. 641. b
 Et effusis largitionibus aerarium exhauriens, & suas arcas munire negligens. ibi. b
 Controuersiam inter se & alium regem non componens. ibid. c
 Legem poenalem in sui utilitatem statuens, & in legibus diuinis & ceteris male dispensans. 642. a
 Iniustum bellum gerens. ibid. b
 Tributa noua absque necessitate publica exigens. ibi. b
 Officia vendens quando peccat, ibid. c
 Cogens ad matrimonia, vel officarios indignos praeficiens, vel ad ecclesiastica beneficia personas idoneas non praefertans. 644. a
 Non abolens prauas consuetudines, aut indicta causa alium condemnans. ibid. b
 Reges homicidae sunt qui inadium & indefensum subditum tollunt, ibid. c
 Eis contra ius naturale & diuinum non est obediendum. ibid. c
 Sine citatione cum res notoria est, potest condemnare. 645. c
 Rex quomodo debita sua restituet, ibi. b
 Rex vel iudex superiorem non agnoscens quando peccat veniam reis concedendo, & quando non. 647. c
 Regum capellani possunt capere fructus in absentia, sicut & Papa. 702. c
 Reges, Imperatores, & domini Ecclesiam sanctam obseruare magnopere debent. 772. b
 Regis praefectus curans materiam aliquam veli minore sumptu pro publicis edificijs, non potest curare ut similis materia pro priuatis edificijs eodem sumptu uehatur. 884. c
 Rixae qui interest vel praelio, ex parte iniusta auxiliando, vel fauendo, est irregularis si aliquis in eo deformatur, sed non, si ad suadendam pacem interstet. 856. b
 Rixans illicite cum alio, si eius amici superueniant & deformat, est irregularis. 857. b
- S**
- S**acerdotes proprii vniuersiusque sunt tres, Papa, Episcopus, & Parochus. 879. c
 Sacerdos non potest absolueri, nisi habeat iurisdictionem actualem. 90. b
 Nisi in articulo mortis, & habentem sola venialia, ibid. b
 Sacerdos omnis absolueri potest ab excommunicatione etiam non confessum, modo signa contritionis dederit, & à quibuslibet peccatis. 889. a, b
 Idque etiam si sit excommunicatus & denuntiatus. ibid. a
 Sacerdos non omnis ad audiendas confessiones idoneus. 90. b

Sacerdos inducens vel non.
 Sacerdos mortis de absoluere.
 191. b
 Sacerdos titium quod non.
 Sacerdos dum, quod caturum.
 230. a
 Sacerdos dari iuridice peccatis.
 Sacerdos statem ab ipso.
 Sacerdos Sacerdos per laeram damnum proctati.
 Sacerdos manicans.
 490. c
 Sacerdos stolica cor.
 408. a
 num in E.
 505. a
 Sacerdos bum sum.
 mortali,
 carius.
 Sacerdos quid pares.
 Sacerdos ter in anno.
 Sacerdos eccidit pe.
 Sacerdos modo sup.
 Quid fac.
 erauerit.
 Consec.
 uertat, om.
 Accipie.
 sam per se.
 et, si aliq.
 682. a
 Sacerdos.
 Millam p.
 Sacerdo.

INDEX.

642. a
 is. ibid. b
 necessitate pu-
 ibi. b
 lo peccat, ibid. c
 vel officarios
 ad ecclesiastica
 as non presen-
 644. a
 nsuetudines, aut
 demans, ibid. b
 qui inaudium
 ollunt, ibid. c
 & diuinum non
 ibid. c
 otoria est, potest
 x quomodo de-
 ex vel iudex su-
 s quando pec-
 do, & quando
 ellani possunt
 , sicut & Papa.
 domini Eccle-
 magnopere de-
 772. b
 materiam ali-
 tu pro publicis
 vt similis ma-
 eodem sumptu
 884. c
 alio, ex parte
 endo, est irre-
 formerur, sed
 acem interfit.
 si eius amici
 est irregulari-
 857. b
 sciusque sunt
 & Parochus.
 absolueri, nisi
 tualem. 90. b
 habentem so-
 omnis absol-
 catione etiam
 a contritionis
 peccatis. 889. a, b
 municatus &
 ibid. a
 audiendas co-
 90. b
 Sacerdo-

Sacerdotem mortali peccato irreatum inducens ad celebrandum quis peccet, vel non. 121. c & 122. a
 Sacerdos simplex etiam si in articulo mortis de omni voti tractatione possit absolueri, non tamen in eis dispensare. 191. b
 Sacerdotem mortali peccato irreatum qui inducit ad infantem baptizandum non peccat. 222. b
 Sacerdotem qui inducit ad celebrandum, quem scit in eo mortaliter peccaturum, quando peccat vel non. 230. a
 Sacerdotibus in ordinatione nullam dari iurisdictionem ad absolendum a peccatis male dictum est a Soto. 879. a
 Sacerdos in ordinatione accipit potestatem absoluedi, sed non executionem ipsius. ibid. a
 Sacerdos est minister poenitentiz, ib. b
 Sacerdos sciens aliqua secreta aliter quam per sacram confessionem vergentia in damnum reipub. tenetur ea reuelare cum protestatione, sine periculo irregularitatis. 450. c & 451. a
 Sacerdos sine stola & superpelliceo communicans ob infirmitatem non peccat. 490. c
 Sacerdos quilibet dispensatione Apostolica confirmationis minister esse potest. 408. a
 Sacerdotium visibile & externum in Ecclesia esse fide tenendum est. 505. a
 Sacerdos aduertens, si celebrat post cibum sumptum, P. M. vel si est in peccato mortali, vel est concubinarium & fornicarium. 676. a
 Sacerdotis boni & mali Missa quoad quid pares vel impares. ibid. b
 Sacerdos qui non celebrat ter aut quater in anno laicem, P. M. 680. b
 Sacerdotis cuius negligentia sanguis eccidit poena. ibi. c
 Sacerdos consecrationis reliquias quomodo supere debeat. 681. a
 Quid faciet si aquam pro vino consecraverit. ibid. b
 Consecrans plures hostias si non aduertat, omnes consecrat. ibi. c
 Accipiens pecuniam ad dicendum Missam per se vel per alium, quomodo peccet, si aliquid sibi data pecuniz retineat. 682. a
 Sacerdos qui obligatus est dicendam Missam pro aliquo, non applicat ei to-

tum valorem, quomodo peccet. ibid. c & 683. a, b
 Sacerdos sine auctoritate absolvens a talibus quibus non potest, P. M. & quid faciet. 684. a
 Sacerdos tenetur applicare valorem Missa satisfactorium ijs quibus debet. 693. b
 Sacerdos pro quibus in Missa nominatim orare teneatur. 694. a
 Sacerdos non ordinandus ante 25. annum conceptum. 698. b
 ad Sacerdotium intra annum promoveri tenetur, qui Ecclesiam parochialem accipit. ibid. b
 Sed Episcopus potest cum eo ratione studij dispensare, si fiat intra annum subdiaconus. ibid. c
 Sacerdos vt talis est, quid scire teneatur, vt vero est alijs officijs decoratus quid. 707. b
 Sacerdos negligens confessionem audire, & communicare morientem, etiam pestilentia laborantem, P. M. ibid. c
 Sacerdos non debet sepelire mortuum qui toto anno vno non est confessus, & alios. 726. b
 Sacerdos quilibet a minori excommunicatione potest absolueri. 743. b
 Non Sacerdos ab excommunicatione in foro exteriori, & interiori si non habeat coniunctam peccatorum absolutionem potest absolueri. 750. b, c
 Sacerdotes omnes in sua ordinatione accipiunt potestatem super Christi corpus verum & mysticum. 878. a
 Eis tamen potestate vt i super corpus Christi mysticum non conceditur. ibid. c
 Sacramenti nomen quid significet. 492. c
 Sacramentum est *sacry rei signum*. 497. a
 vel *inuisibilis gratia visibilis forma, cuius similitudinem gerit, & causa existit*. ibi. b
 Sacramenta conferre gratiam ex opere operato quid significet, ibi. c
 Sacramenta nouae legis septem sunt. ibid. e
 de Sacramentis Tridenti definita, ibi. c
 Sacramentum quodlibet materia & forma constat. 494. b
 de Sacramentis in genere Tridenti definita, ibi. c
 Sacramentum ministrans vel suscipiens a sacerdote excommunicato, excepto baptismo, & Eucharistia, necessitatis tempore, P. M. 503. c
 Sacramenta quae & sacramentalia interdicti tempore licita. 830. c
 Sacramenta quae charaderem

INDEX.

- racterem imprimunt, si iterentur, faciunt
 irregulares. 869. b
 Sacramenta quæ characterem imprimunt metu facta vt valcant. 58. b
 Sacramenta ad conficienda sufficit virtualis intentio. 60. a
 Sacramenta cum proposito mortalis peccati percipientes, si se eis occasio offerat, mortaliter peccant, & deplorandi sunt. 61. c
 Sacramentorum Eucharistia & poenitentia differentia. 73. c
 ad Sacramenti Eucharistia & poenitentia susceptionem dispositionis diuersitas. 74. b
 Sacramenta ab excommunicato ministrata vel suscepta vera sunt & valida. 118. c
 Sacrilegium species luxuria est quando alter vel uterque est persona religiosa vel ordine sacro signata. 252. b
 Sacrilegium non est omnis copula habitata in loco sacro quartæ speciei. 253. a
 Sacrilegium horrendum est copula religiosi cum religiosa. 252. c
 Et copula omnis ratione loci sacri. ibid. c
 Inter quæ non computantur dormitoria & monasteria. 253. a
 Datum alicui ne sacrilegium faciat, repeti potest. 297. a
 Sacrilegium committit, qui rem sacram ex loco vel non sacro, & rem non sacram ex loco sacro surripit. 297. a
 Sacrum omne non est spirituale inuendibile, vt sunt bona Ecclesia. 586. a
 De orandis Sanctis Tridenti definita. 145. a
 Sarracenis arma & alia necessaria deferentes, quibus Christianos impugnant, sunt excommunicati. 761. c
 Sarraceni vel Iudei habitum gestans in loco, vbi ex habitu talis quis esse cognoscitur, P. M. 147. a
 Sarracenis dans vnum vel alterum equum & similia, vt gratiam eorum inecat, non peccatur in bullam incidere. 763. b
 Satisfacere possumus Deo per opera alias debita. 721. b
 Et per flagella ab eo inflicta. ibid. c
 Satisfacere ante mortem debere excommunicatum vt absoluat, quomodo sit intelligendum. 752. a
 Satisfaciendi quæ cautio sufficiens esse possit. ibid. b
 Satisfactionis tres species non recte ex tribus peccandi formis, oris, cordis & operis colliguntur. 76. b
 Satisfactio dari potest per opera alias debita, & tribulationes a Deo immixtas. 81. b
 à sacerdote iniuncta præstantior est illa, quam quisque sponte suscipit. ibid. b
 de Satisfactione errores Tridenti damnati. 82. c
 Satisfactionis defectus non facit confessionem nullam. 124. b, c
 Satisfactionem sibi à Confessario iniunctam, & à se acceptam non implens quando potest & meminit, P. M. 485. b
 Satisfactio quæ potest post absolutionem ac ante imponi. 718. c
 Satisfactio pro peccato leuis esse non debet. 718. b, c
 Satisfactio quæ iusta solus Deus nouit, ibi. c
 Satisfactionem septennem vnicuique peccato mortali imponi solitam falsum. 718. c
 Satisfactionis impositio prudentis Confessarij arbitrio semper relicta. 719. a
 Satisfactio large & strictè sumitur. 80. a
 Proprie sumpta est passio voluntaria pro peccato ad placandum Deum, cum proposito non offendendi eum amplius. ibid. b
 Satisfactionis opera tria, ieiunium, oratio & elemosyna. ib. c
 Satisfactio in mortali peccato facta à sacerdote imperito valet. 81. c
 Satisfactio habet duas partes, vna continet passionem poenæ, altera cessationem ab offensa. 83. a
 Scandali circumstantia duobus in casibus confitenda, de tertio dubitatur, sed resoluitur. 107. b
 Scandalum magnum confessario credens se exhibiturum, si aliquid peccatum confiteatur, potest illud tacere. 110. a, b
 Scandalum pharisaicum quod quis sibi accipit negligendum. 128. a
 ob Scandalum præcepta, imo neque consilia omittenda sunt. 242. a
 Scandalum quod ex ignorantia vel infirmitate oritur, & pusillorum dicitur, quomodo vitandum. ibi. b
 Schedulam alienorum peccatorum quomodo quis reperiens vel legens peccet. Et eam diuulgans vt peccet mortaliter. 440. b
 Schisma & hæresis quomodo differant. 758. b

Schisma

INDEX.

76. b
 per opera alias
 Deo immittas.
 estantior est il-
 licipit. ibid. b
 Tridenti dam-
 82. c
 non facit con-
 124. b, c
 Confessario
 atam non im-
 eminit, P. M.
 post absolutio-
 718. c
 leuis esse non
 718. b, c
 lus Deus no-
 ptennem vni-
 mponi solitam
 718. c
 tio prudentis
 mper relicta.
 e sumitur. 80 a
 oluntaria pœne
 Deum, cum pro-
 mptius. ibid. b
 ieiunium, o-
 ibid. c
 peccato facta à
 81. c
 artes, vna con-
 ra cessationem
 83. a
 uobus in casti-
 dubitatur, sed
 107. b
 confessario cre-
 quod peccatum
 cere. 110. a, b
 quod quis sibi
 128. a
 a, imo neque
 232. a
 orantia vel in-
 orum dicitur,
 ibi. b
 peccatorum quo-
 legens peccet.
 et mortaliter.
 modo differant.
 Schisma

Schisma generaliter est peccatum quo
 quis se ab unitate debita separat, specialiter
 vero est quo se separat ab unitate Ec-
 clesie. ibi. b Schismatici in bulla excom-
 munitati qui sunt. ibi. a
 Scholarum gradus & magisteria sunt
 licita, nec præbent peccandi occasionem
 ex se. 230. b
 Scholasticus ob finem mortaliter ma-
 lum studens, statuta Academicæ non ser-
 uans, suffragans indigno, & scientias ma-
 las addiscens P. M. 665. b Notabiliter ne-
 gligens in studijs, & contra veritatem al-
 tercans. ibid. c
 Scholasticus arrogans sibi gradum quæ
 non habet P. M. ibid. c
 Scholasticus pauper qui amisit fructus
 sui beneficii eo quod officium non reci-
 tauerit, potest eos sibi capere. 704. a
 Scientia Dei, & Angelorum, & nostra
 quomodo differant. 18. b
 Scientias licitas in Academicis docere.
 & gradus in eis conferre peccatum non
 est, etiam si ob eas multi peccent. 230. c
 aduersus Scientias impius Cornelius
 Agrippa, & impurus Lutherus scripse-
 runt. ibid. c
 Scientia est cognitio visua rei tam in-
 tellectus quam sensus. 894. c
 Scientia à fide, opinione & dubitatio-
 ne quomodo differat. 895. a
 Scientia res est spiritualis circa quod
 simonia non committitur. 587. c
 Scientiam docens pro labore aliquid
 sumens non vendit spirituale, & quod cū
 permutatione beneficii comparari possit.
 588. a
 Scire debet vnusquisque quod illi ne-
 cessarium est ad suum munus exercendum
 iure nature. 92. a
 Scienti & consentienti non fit iniuria
 neque dolus. 261. c
 Scire, & debere scire paria sunt. 349. c
 Scientia malus vsus non efficit eam
 malam. 230. c
 Scientia sola apparatus delicti cur in-
 terdum plectatur, & aliquando non. 636.
 c & 637. a
*Scriptura loca quæ in hoc opere
 explicantur.*
 Genes. 1. Faciamus hominem ad ima-
 ginem & similitudinem nostram. 18. c
 Exod. 20. Non habebis Deos alienos
 coram me. 131. b
 Ibid. Non assumes nomen Domini

Dei tui in vanum. 154. a, b & ita decalo-
 gus fufe exponitur in hoc opere dum de-
 cem præceptis agitur.
 Job. 10. Vadam & non reuertar ad ter-
 ram tenebrosam, & opertam mortis ca-
 liginè: terram miseria, & tenebrarum,
 &c. 32. a, b
 Psal. 50. Cor mundum crea in me Deus,
 & spiritum rectum innoua. &c. 126. a
 Psal. 118. Inclinaui cor meum ad fa-
 ciendas iustificationes, &c. 58. c
 Eccles. 15. Deus ab initio constituit ho-
 minem, & reliquit eum in manu consilij
 sui. 16. a
 Matth. 10. Qui amat patrem aut ma-
 trem plusquam me, non est me dignus.
 208. a
 Luc. 10. Diliges Dominum Deum tuū
 ex toto corde tuo, & ex tota anima tua,
 &c. 131. b
 Luc. 14. Qui non odit patrem, & ma-
 trem, & uxorem, & filios. 208. a
 Ioan. 1. Sine ipso factum est nihil. 43. b
 Ioan. 20. Et quorum retinueritis reten-
 tenta sunt. 59. b
 Rom. 6. Non regnet peccatum in mor-
 tali vestro corpore. 51. b
 Scribere de se non est opus seruale, sed
 transcribere. 204. a
 Scripturam aliquam falsans, aut sciens
 esse falsam ea vtens, aut malitiose con-
 fingens P. M. 362. c
 Scriptura sacra ad iocum minime vtē-
 dum est, ibi. c Neque vlla profana opera.
 363. a
 Scrupulosus nesciens se aliquid pecca-
 tum esse confessum, potest credere se il-
 lud rite esse confessum. 484. b
 Scrupulus est cognitio argumenti appa-
 rentis contra id quod scit, vel credit. 894. c
 Scrupulosus sua peccata sapius ac se-
 pius confiteri non debet. 494. b
 Scrupulus quomodo cum fide & cere-
 ris conueniat. 895. a
 Scrupulorum magna pars vnde oria-
 tur. 896. b
 Eius medicina salubris. ibid. c
 Scurrilitas & spurcicia quando sunt
 peccata mortalia. 622. b
 Scurra quando dat occasionem peccati
 mortalis vel venialis tantum. 226. c
 Secretum confessionis vna cum ipsa ab
 ipso Christo Domino institutum. 112. b
 Magis obligat quam vllum aliud ibi. b
 Secretum confessionis nullus confes-
 sarius

INDEX.

farius vel quibus alijs proderet potest preterquam facultate a poenitente facta. 448. a Secretum est quod a nemine vel a paucis scitur, vt neque sit famosum neque notorium, ibid. b Secreti aliquot diuisiones, ibid. b Secreti celandi obligatio quibus legibus cauta sit. ibid. c Secreti seruandi promissio de re parui momenti non obligat ad mortale. ibid. c Secretum in confessione auditum quis reuelans etiam plura peccata potest committere. 449. a Secreti detectio non in confessione audita potest esse venialis, sed non illius quod in confessione auditum est. ibid. b Secreta ciuitatis vel consilij in iniusta aliorum perniciem non vergentia nemo, etiam si sibi moriendum esset, reuelare debet. ibi. b Sed ea que iniusta sunt sic. ibid. c Secreti peccati detectio non licet nisi fraterna correctione premissa. 451. b Secretum peccatum sibi communicatum non vergens in damnum alterius iudici competenti non reuelandum. 452. a Secreta peccata in visitationibus non pandenda. 453. b Secretum sibi commissum diuulgans, P. M. 453. b Secreti detectio venialis est, quam constat nemini nocituram. ibi. c Ad sepulturam eligendam in sua Ecclesia sacerdos adigens aliquem, vel sepeliens in loco sacro in peccato notorio mortuum peccat. 707. b Sepeliens in Ecclesia vel coemeterio interdictos & excommunicatos quis excommunicetur. 805. b Sepelientes hereticos in locis sacris, credentes, & receptatores sunt excommunicati. 802. b Seralitas vis est anime appetitiua, qua in irascibilem & concupiscibilem diuiditur. 11. c Sensus exteriores quinque sunt, & interiores quatuor, & qui illi sunt. ib. b Sensus actus de se sunt indifferentes, & boni si bene ordinentur, & mali si male. 627. a Per quinque sensus quomodo homines mortaliter peccent, & vt non est de eis necessarium poenitentes interrogare. ibid. b Sententia interlocutoria ex solis arteactis vel reprobanda vel approbanda. 769. c